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متعهد به پیروی آنانیم
ما مفتخریم که »باقرالعلوم)ع(« بالاترین شخصیت تاریخ است و کسی جز 

خدای تعالی و رسول )ص( و ائمه معصومین)ع( مقام او را درک نکرده و نتوانند 

درک کرد، از ما است. و ما مفتخریم که مذهب ما »جعفری« است که فقه ما که 

دریای بی‌پایان است، یکی از آثار اوست. و ما مفتخریم به همه ائمه معصومین)ع( 

و متعهد به پیروی آنانیم. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۳۹۷ | وصیت‌نامه سیاسی-الهی

اخبار کوتاه
سفارت ایران در صنعا همچنان دایر است

حسن قشقاوی، معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور 
خارجه کشورمان، در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود، سفارت 
ایران در صنعا بسته شده است، اعلام کرد: دیپلمات‌های ایرانی در صنعا 

پایتخت یمن حضور دارند و سفارت ما در این شهر دایر است.

مراسم سالگرد ارتحال آیت‌الله مهدوی کنی
 21 مهرماه برگزار می‌شود

به نقل از روابط عمومی دانشگاه امام صادق)ع( مراسم اولین سالگرد 
ارتحال آیت‌الله مهدوی کنی رئیس سابق مجلس خبرگان رهبری و 
دانشگاه امام صادق )ع( سه‌شنبه 21 مهرماه از نماز مغرب و عشا در 

مسجد دانشگاه امام صادق )ع( برگزار می‌شود.

رفتن به کربلا ویزا می‌خواهد
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در غرب کشور گفت: افرادی که 
قصد سفر به عراق را در ایام محرم و اربعین حسینی دارند از هم‌اکنون 

برای گرفتن گذرنامه و ویزا اقدام کنند.
علی ناصر با اشاره به تشکیل ستاد ویژه و برنامه‌ریزی جهت تسهیل 
سفر زائران به عراق در ایام محرم و صفر، افزود: امسال برنامه‌ریزی‌های 
بسیاری صورت گرفته تا آشفتگی‌ها و مشکلات اربعین سال گذشته 

حادث نشود.

وقوع فاجعه انسانی در یمن به اعتبار سازمان ملل
 لطمه می‌زند

حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه 
گفت: عدم توفيق سازمان ملل در جلوگیری از وقوع فاجعه انسانی در یمن 
به جايگاه و اعتبار این سازمان در دفاع از حقوق بین‌المللی بشردوستانه 

لطمه وارد می‌سازد.
وی لازمه برقراری صلح و ثبات در یمن را درک دوراندیشانه گروه‌ها 
و احزاب سیاسی از واقعیات موجود و توجه به منافع و خواسته‌های 

مردم دانست.

ایران هدف قرار دادن اقامتگاه سفیر عمان در صنعا را 
محکوم کرد

مرضیه افخم سخنگوي وزارت امور خارجه كشورمان هدف قرار 
دادن اقامتگاه سفير عمان در صنعا توسط نيروهاي ائتلاف را به شدت 
محكوم كرد و آن را مغاير با مقررات بين المللي مربوط به مصونيت 

اماكن ديپلماتيك دانست.
 مرضیه افخم از مجامع بين‌المللي به ويژه سازمان ملل متحد خواست 
در اجرای مسئوليت خود براي متوقف ساختن جنگ و تجاوز نيروهاي 
ائتلاف به اهداف ممنوعه از جمله اهداف غيرنظامي و اماكن ديپلماتيك 

به صورت جدي و فوري  اقدام كنند.

هزینه برگزاری انتخابات
 ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیارد تومان است

حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور خاطرنشان کرد: هزینه 
برآورد شده برای انتخابات 170 تا 180 میلیارد تومان است که فراهم 

شده است.
امیری درباره الکترونیکی برگزار شدن انتخابات گفت: برای کلانشهر 
و برخی شهرستان‌ها بستر سازوکار انتخابات الکترونیکی فراهم شده است 
و مصوبه دولت این است که انتخابات به شکل الکترونیکی برگزار شود.

خبرگزاری میزان افتتاح شد
خبرگزاری رسمی قوه قضاییه با عنوان »میزان« از صبح دیروز - 

یکشنبه - رسماً کار خود را آغاز کرد.
بر اساس این گزارش، این خبرگزاری وابسته به مرکز رسانه قوه قضاییه 
است و سایت آن بر روی نشانی Mizanonline.ir قابل دسترسی است.

کاردار ایران در لندن تعیین شد
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه  کشورمان در حکمی 
»محمدحسن حبیب‌اله‌زاده« را به سمت کاردار جمهوری اسلامی ایران 

در لندن منصوب کرد.
به گزارش  ایسنا، محمدحسن حبیب‌اله‌زاده پیش از این کاردار ترددی 
جمهوری اسلامی ایران در لندن، نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد 
سازمان بین‌المللی دریانوردی و رئیس اداره اول اروپای غربی وزارت امور 
خارجه بوده و در ماموریت‌های روسیه و سوئیس انجام وظیفه کرده است.

استاندار جدید کرمانشاه 
منصوب  شد

حسینعلی امیری قائم مقام وزیر کشور در گفت‌وگو با فارس، اظهار 
داشت: بنا به پیشنهاد وزیر کشور و تصویب هیات وزیران اسدالله رازانی 

به عنوان استاندار جدید کرمانشاه منصوب شد.
پیش از این ابراهیم رضایی بابادی این سمت را بر عهده داشت.

سوم مهر برگزار می‌شود
زیارت همگانی حرم شهدای گمنام 

در مناطق مختلف تهران
در چهارمین روز از هفته دفاع مقدس‌، همایش پیاده‌روی 
خانوادگی در برخی مناطق شهر تهران به مقصد حرم‌های شهدای 

گمنام برگزار خواهد شد.
 این همایش فرهنگی ورزشی جمعه  سوم مهر به همت سازمان 
ورزش شهرداری تهران و مشارکت اداره‌کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های 

دفاع مقدس استان تهران در پنج منطقه از تهران برگزار خواهد شد‌.
به گزارش ایسنا،مسیر این پیاده‌روی‌های خانوادگی که از ساعت 8 

صبح آغاز می‌شود به شرح ذیل اعلام شده است:
منطقه 1: خیابان ولنجک، بلوار دانشجو، میدان یاسمن به سمت 

حرم شهدای گمنام کهف الشهدا.
منطقه 13: میدان شهدا‌، ابتدای پیاده‌راه به سمت میدان امام 

حسین)ع(.
منطقه 18: میدان معلم، خیابان شهید حیدری، پارک قائم، ابتدای 

پارک تا مزار شهدا.
منطقه 20: شهر ری، میدان ساعی، میدان فرمانداری، میدان شهید 
غیبی، ضلع شمالی غربی میدان نماز - بوستان حضرت ولیعصر)عج(- 

فرهنگسرای ولا.
منطقه 21: تهرانسر، میدان کمال‌الملک، خیابان شاهد شرقی به 

سمت مزار شهدای گمنام.
دبیر هیئت منصفه دادگاه مطبوعات:

روزنامه ایران مجرم شناخته شد
دبیر هیئت منصفه دادگاه مطبوعات گفت: مدیر مسئول وقت 
روزنامه ایران به اتهام نشر مطالب خلاف واقع متهم شناخته 
شد و با اکثریت آراء هیئت منصفه دادگاه مطبوعات، مستحق 

تخفیف دانسته نشد.
علی‌اکبر کسائیان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص 
رسیدگی به پرونده اتهامات روزنامه ایران اظهار داشت: دیروز دادگاه 
رسیدگی به اتهامات مدیر مسئول وقت روزنامه ایران آقای مجید امیدی 
شهرکی در شعبه 6 دادگاه کیفری 1 استان تهران به ریاست قاضی مدیر 
خراسانی برگزار شد و هیئت منصفه دادگاه مطبوعات وی را در مورد 

دو اتهام نشر مطالب خلاف واقع و افترا با اکثریت آراء مجرم دانست.
دبیر هیئت منصفه دادگاه مطبوعات افزود: مدیر مسئول وقت روزنامه 
ایران در مورد دو اتهام توهین و نشر مطالب محرمانه مجرم شناخته نشد.

کسائیان در پایان گفت: ضمناً هیئت منصفه دادگاه مطبوعات با 
اکثریت آرا، متهم را مستحق تخفیف ندانست.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در اولین جلسه 
پس از تعطیلات تابستانی با محکوم کردن هتاکی اخیر 
صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی ندای مرگ بر اسرائیل 

را در صحن علنی مجلس طنین‌انداز کردند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور 
خود در صحن علنی مجلس گفت: در روزهای گذشته 
شاهد رفتار توهین‌آمیز نیروهای رژیم صهیونیستی در 
ماجرای مسجدالاقصی در فلسطین اشغالی بودیم. به نظر 
می‌رسد در این شرایط آشفته‌ای که در منطقه وجود دارد 
و درگیری‌ها و منازعاتی که در بین کشورهای اسلامی به 
وجود آمده، رژیم صهیونیستی از این فضا سوءاستفاده و به 

قبله نخست مسلمانان توهین کرد.
لاریجانی اظهار داشت: حضور نظامیان گستاخ و دژخیم 
رژیم صهیونیستی در قبله اول مسلمین و محروم ساختن 
مسلمانان از عبادت در این مسجد حتی در ساعاتی یک 
توهین بزرگ به همه مسلمانان است. مگر مسلمان‌ها 
فرصت دارند که در کنیسه‌های اسرائیل حضور پیدا کنند 
یا مگر رژیم صهیونیستی ساعاتی از کنیسه‌ها را به مسلمانان 
اختصاص می‌دهد که امروز با توسل به زور مسلمان‌ها را از 
حضور در مسجدالاقصی و نمازگزاردن در این مسجد منع 
می‌کنند. لاریجانی خاطرنشان کرد: متاسفانه در دنیای 
اسلام شاهد یک خواب‌آلودگی یا به خواب‌رفتگی عمدی 
هستیم که به موضوع مهمی همچون مسجدالاقصی 
توجه نشود و رژیم صهیونیستی از این فرصت نهایت 
سوءاستفاده را کرده است. باید بدانیم این یک مسئولیت 

در واکنش به توهین صهیونیست‌ها به مسجد‌الاقصی

ندای مرگ بر اسرائیل در مجلس طنین‌انداز شد
مهم برای همه مسلمان‌ها است. خوشبختانه ملت ایران 
با هوشیاری نسبت به این رفتار دهشتناک موضع‌گیری 

کرد و به تظاهرات پرداخت.
وی افزود: مجلس شورای اسامی این اقدام شنیع 
رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کند و از مجامع بین‌المللی 
و همچنین کنفرانس اسلامی می‌خواهد که در این زمینه 
حضور جدی پیدا کرده و از ملت مظلوم فلسطین دفاع کند.

مراکز تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز
 به دخالت‌ها توجه کنند 

رئیس مجلس شورای اسامی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب اظهار 
داشت: نکاتی که رهبر معظم انقلاب به آن اشاره داشتند این 
هشدار را می‌دهد که هم مراکز تصمیم‌گیر و هم مراکزی که 
تصمیم‌ساز هستند به دخالت‌های دیگران کاملا توجه داشته 
باشند و رصد کنند و حساس باشند. ممکن است دیگران 
با زبان لبخند و یا روش‌های دیگر بخواهند افکاری را القاء 
کنند. باید توجه داشت که ما باید ارکان انقلاب اسلامی 
یعنی وصیت‌نامه حضرت امام خمینی )ره( و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری را به عنوان شاقول صحیح اسلامی در 
نظر بگیریم و همه آن امور را با این شاقول بسنجیم. این بعد 
از سخنان رهبر معظم انقلاب احتیاج به کاوش و دقت‌نظر 

برای همه صاحب‌نظران دارد.
لاریجانی خاطرنشان کرد: در این شرایط که دسایس 
بیگانگان بیشتر شده باید همگرایی و وحدت درون کشور 
بیشتر از قبل باشد، چرا که ما هم همواره با »ید واحده« 

توانسته‌ایم نیرنگ‌ها و خدعه‌های دشمنان را از بین ببریم 
و از این ظرفیت باید استفاده دقیق صورت گیرد.

گفتنی است نمایندگان مجلس در جلسه دیروز و به 
دنبال اظهارات علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
در مورد رفتار اهانت‌آمیز نظامیان صهیونیستی به قبله 
نخست مسلمانان شعار »مرگ بر اسرائیل« را در صحن 
علنی مجلس سر دادند. نمایندگان با سر دادن این شعار 
اقدام اهانت‌آمیز صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی را محکوم 
و اعتراض و انزجار خود را نسبت به این اقدام اعلام کردند.

مصوبات نمایندگان
طرح اصلاح موادی از قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
به منظور بررسی بیشتر جهت تأمین نظر شورای نگهبان 

به کمیسیون قضایی بازگشت.
نمایندگان همچنین به دو فوریت طرح اعطای تابعیت 
به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی 
رای موافق دادند. مجلسی‌ها از سوی دیگر یک فوریت طرح 

استخدام کارگران بیمه کشاورزی را مصوب کردند.
انتخاب 2 نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
عنوان عضو ناظر در ستاد امر به معروف و نهی از منکر در 

دستورکار نشست دیروز پارلمان قرار گرفت.
براساس آرای وکلای ملت، رضا آشتیانی نماینده مردم 
قم و مجتبی رحماندوست نماینده مردم تهران به عضویت 

این ستاد درآمدند.
نطق‌ها و تذکرات نمایندگان

سید شکرخدا موسوی نماینده مردم اهواز در مجلس 

شورای اسلامی در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی 
دیروز گفت: آقای رئیس‌جمهور، پیرمردسالاری در سکان 
مدیریت کشور را با یک حرکت انقلابی حذف کنید، جای 
تاسف است که از پیروزی انقلاب تاکنون نتوانسته‌ایم نیمی 

از وزرا را از بین جوانان انتخاب کنیم.
حمیدرضا عزیزی فارسانی نماینده مردم اردل و فارسان 
و کوهرنگ و کیار در مجلس نیز  در نطق میان‌دستور خود 
گفت: در برجام میزان داده‌ها و ستانده‌ها متوازن هستند 
ولی متناسب نیستند و بهتر است نگاه کیفی داشته باشیم.

فرج‌الله عارفی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد و عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در نطق میان‌دستور گفت: 
آمریکا و صهیونیست به عنوان مستکبر این عالم غیرقابل 
اعتماد هستند. امروز بایستی همه ما با وحدت کلمه پشت‌سر 

مقام معظم رهبری حرکت کنیم.
خبر دیگر اینکه جواد هروی نماینده مردم قاینات و 
زیرکوه در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی دیروز 

خواستار رسیدگی به تخلفات موسسه »میزان« شد.
غلامرضا کاتب نماینده مردم گرمسار در مجلس 
نیز با هشدار نسبت به وضعیت بیکاری در کشور، 
تاکید کرد: دولت برای هزینه‌کرد بودجه 4 هزار 
میلیارد تومانی اشتغال فارغ‌التحصیلان بیکار گام 
اساسی بردارد. از سوی دیگر حمید رسایی نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در تذکری 
گفت: »برجام« به عنوان موجود ناقص‌الخلقه چگونه در 

کمیسیون‌های مجلس در حال بررسی است.

رئیس جمهوری از گسترش روابط وهمکاری 
با اتحادیه اروپا استقبال کرد و گفت: موفقیت در 
مذاکرات هسته‌ای می‌تواند روابطی خوب و مستحکم 

را میان ایران، هلند و اتحادیه اروپا پایه‌ریزی کند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در دیدار برت کندرز وزیر 
خارجه هلند، روابط تهران - آمستردام را دیرینه و تاریخی 
دانست و افزود: دو کشور در زمینه روابط دو جانبه و در 
بخش‌های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی ظرفیت‌های مناسبی 

برای توسعه روابط دارند.
وی ادامه داد: گرچه در سال‌های اخیر روابط اقتصادی 
ما رو به کاهش بوده اما امروز شرایطی ایجاد شده بود که 

باید گذشته را جبران کرد.
روحانی با اشاره به تحولات منطقه‌ای، بر ضرورت 
همکاری‌های همه جانبه برای حل و فصل مشکلات منطقه 
تاکید کرد و گفت: امروز منطقه خاورمیانه با مشکلات بسیار 
زیادی مواجه است که بخش عمده این مشکلات از خارج به 

این منطقه تحمیل شده است.
وی تصریح کرد: نباید به تروریسم صرفا به عنوان مشکل 
منطقه ما نگاه شود بلکه باید یک مشکل جهانی است و 

مبارزه با آن نیز عزم جهانی می‌خواهد .
روحانی همچنین به مشکل پناهجویان اشاره کرد و 
گفت: راه حل رفع این مشکل، مبارزه و مقابله جدی با 

تروریسم است.
رییس جمهوری با اشاره به ریاست هلند بر اتحادیه اروپا 
از آغاز سال آینده اظهار کرد:هلند می‌تواند به عنوان رئیس 
اتحادیه اروپا نقش هدایت‌کننده و بسیار تأثیرگذاری در 
روابط ایران با این اتحادیه در دوره پساتحریم داشته باشد.

اجرای توافق هسته‌ای 
اولویت هلند است

برت کندرز وزیر خارجه هلند نیز در این دیدار با ابلاغ 

در دیدار وزیر خارجه هلند

روحانی: راه حل مشکل پناهجویان مبارزه و مقابله جدی با تروریسم است

سلام گرم نخست وزیر کشورش به روحانی، گفت: هلند 
معتقد است با پیروزی دیپلماسی چندجانبه ایران که در 
نتیجه توافق خوب هسته‌ای ایجاد شد، می‌توانیم سطح 
تعامات و همکاری خود را در زمینه‌های مختلف هر چه 

بیشتر افزایش دهیم.
وی با اشاره به اینکه هلند از سال آینده ریاست دوره‌ای 
اتحادیه اروپا را بر عهده خواهد گرفت، افزود: بی‌تردید یکی 
از اولویت‌های هلند اجرای توافق هسته‌ای و تلاش برای این 
است که این توافق به تعامل و همکاری‌های جدی‌تری بین 

ایران، هلند و اتحادیه اروپا بینجامد.
وزیر خارجه هلند همچنین مقابله جدی با تروریسم را 
مورد تاکید قرار داد و مبارزه با این پدیده را بسیار پیچیده و 
دارای جنبه‌های اجتماعی، سیاسی و نظامی دانست و گفت: 
امیدوارم این مسئله بسیار پیچیده، در همکاری نزدیک با 

ایران و با اراده جدی همه کشورها حل و فصل شود.
روابط کاهش یافته هلند با ایران

 جبران شود
ظریف دیروز در نشست خبری با وزیر خارجه هلند 
افزود: ایران و هلند دارای روابط بسیار طولانی از چندین 
قرن پیش هستند و ارتباطات گسترده سیاسی و اقتصادی 

بین دو کشور وجود داشته است.

آیت الله موحدی کرمانی در مراسم ترحیم مرحوم 
آیت‌الله خزعلی با بیان اینکه ایشان تلاشگر، مبارز، شجاع 
و در دفاع از دین بسیار قوی بود، گفت: همین افراد شجاع 
و مقاوم بودند که در 8 سال دفاع مقدس موشک‌ها را 
تحمل کردند و با دشمن‌ها جنگیدند اما در مقابل تحریم‌ها 

و فشارها کمر خم نکردند.
مراسم ترحیم مرحوم آیت‌الله ابوالقاسم خزعلی عضو مجلس 
خبرگان رهبری صبح دیروز در مدرسه عالی شهید مطهری 

برگزار شد. 
به گزارش فارس، آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی، دبیر 
کل جامعه روحانیت مبارز در این مراسم اظهار داشت: بالاخره 
کی امت اسلامی به این فکر می‌افتد که دست این حکومت وهابی 
)سردمداران عربستان( را از حرمین شریفین کوتاه کند. اینها 
)سردمداران عربستانی( ثابت کردند لایق نیستند و نمی‌توانند 
مدیریت حرمین شریفین را صورت دهند و امسال هم شنیدید 

که چه اتفاقی صورت گرفت.
وی با بیان اینکه سخنان علمای ربانی برای مردم نعمت است، 
گفت: مردم باید در مواقع حساس که نمی‌دانند وظیفه چیست به 
علمای ربانی مراجعه کنند چرا که اینها نماینده بقیة‌الله هستند. 
علمای ربانی توجه دارند که وظیفه خطیری همچون انبیا بر 
دوش دارند بنابراین در مقابل ظلم می‌ایستند و در زمان خطر 

احساس بی‌تفاوتی نمی‌کنند.
دبیر کل جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه مقام معظم 
رهبری و امام راحل مدافع‌پرور هستند، گفت: این بزرگواران 
انسان‌های اهل دفاع را تربیت و به آنها توجه می‌کنند و ما 
دیدیم که همین افراد شجاع 8 سال دفاع مقدس موش‌کها 
را تحمل کردند و با دشمن‌ها جنگیدند، در مقابل تحریم‌ها و 

فشارها کمر خم نکردند.
وی در ادامه به شخصیت مبارزاتی و ولایی یار صدیق امام 
و رهبری یعنی آیت‌الله خزعلی اشاره کرد و یادآور شد: مرحوم 
آیت‌الله خزعلی انسان تلاشگر، مبارز، شجاع و در دفاع از دین 

بسیار قوی بود حق را می‌گفت و طبق حق عمل می‌کرد. 
دبیر کل جامعه روحانیت مبارز با تأکید بر اینکه آیت‌الله 
خزعلی در امر روشنگری ولایت فقیه بسیار قوی بود، گفت: 

آیت‌الله موحدی کرمانی در مراسم گرامیداشت
 آیت‌الله خزعلی:

تحمل فشار و تحریم‌ها
 در دفاع مقدس مرهون افراد

 مقاوم و شجاع بود

وی اظهار داشت: این 
روابط به دلیل شرایط چند 
سال گذشته تا حد قابل 
توجهی کاهش یافته و اکنون 
این امکان فراهم است که 
با عبور از مشکلات قبل به 

روابط گذشته بازگردیم.
ظریف در ادامه به ریاست 
دوره‌ای اتحادیه اروپا اشاره 
کرد و گفت: در 6 ماهه اول 
سال آینده هلند ریاست دوره‌ای اتحاد اروپا را به عهده 

می‌گیرد.
وی ادامه داد: این دوره یکی از مقاطع مهمی است که 
با اجرای برجام مسئولیت سنگینی برای اطمینان از اجرای 
تعهدات متقابل بر عهده اتحادیه اروپا خواهد بود که هلند 

مسئولیت آن را برعهده می‌گیرد.
ظریف همچنین در پاسخ به سوالی درباره روابط ایران با 
کشورهای اروپایی گفت: روابط ما با هلند و سایر کشورهای 
اروپایی روابطی تاریخی است که در برهه‌هایی دچار 
معضلاتی شده است، برخی از آنها با فشار آمریکا براساس 
سیاست تحریم‌های فرامرزی غیرعادلانه و غیرقانونی این 

کشور شکل گرفته بود.
وی خاطرنشان کرد: مشکل روابط ایران با آمریکا، 
بی‌اعتمادی است که مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران 

نسبت به رفتار دولتمردان آمریکایی دارند.
وی ادامه داد: متاسفانه آنچه که در ماه‌های گذشته 
به ویژه پس از توافق برجام توسط مقامات آمریکایی برای 
راضی کردن منتقدان شکل گرفته، کمکی به اعتماد از 

دست رفته نکرده است.
سیاست هلند مشارکت با ایران است

برت کوئندرس دیروز در نشست خبری مشترک با 

ظریف به روابط طولانی دو کشور ایران و هلند اشاره کرد و 
گفت: 14 سال قبل من به عنوان نماینده مجلس هلند به 

تهران و مشهد سفر کردم.
وی افزود: سفر به ایران برای افزایش روابط سیاسی، 

اقتصادی و فرهنگی بین دو کشور حائز اهمیت است.
وزیر خارجه هلند توافق هسته‌ای ایران و 1+5 را از 
سوی دولت این کشور تبریک گفت و اظهارداشت: ما باید 
آن را اجرایی کنیم. وی با بیان اینکه اراده دولت هلند 
سرمایه‌گذاری در ایران است،خاطرنشان کرد: سیاست هلند 
چند جانبه گرایی و مشارکت است و ما امروز مذاکرات بسیار 

خوبی با طرف ایرانی داشتیم.
وزیر خارجه هلند همچنین درباره آینده روابط ایران 
و هلند پس از توافق هسته‌ای اظهار داشت: البته پیش 
بینی در این زمینه خطرناک است اما به نظر من روابط 
میان ایران و اتحادیه اروپا پس از توافق هسته‌ای مبتنی بر 

مشارکت خواهد بود.
دیدار با رئیس مجلس

همچنین علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
در دیدار با   وزیر امور خارجه هلند با تاکید بر اهمیت تبادل 
نظر و رایزنی‌های مستمر میان جمهوری اسلامی ایران و 
کشورهای اتحادیه اروپا در مسائل مختلف منطقه‌ای و 
بین‌المللی گفت : حل چالش‌ها و بحران های کنونی در 
منطقه و جهان نیازمند اراده و عزم بین المللی با مشارکت 
تمام کشورها می‌باشد. وی خاطرنشان کرد : جمهوری 
اسلامی ایران همواره بر گفت‌وگو و راه‌حل سیاسی در چالش 

های فرا روی منطقه‌ای تاکید دارد.
در ادامه این دیدار برت کوئندرس بحران‌های اخیر در 
منطقه و رشد تروریسم را یک خطر جهانی دانست و گفت: 
ادامه روند کنونی و کم‌کهای مالی و تسلیحاتی بعضی 
کشورها به گروه‌های تروریستی باعث تعمیق بی‌ثباتی و 

ناامنی در منطقه و جهان می‌گردد.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: کسانی که در رابطه با انتشار 
اخبار کذب در خصوص پرونده بورسیه‌ها شاکی و خواستار 
اعاده حیثیت هستند، می‌توانند در دادگاه شکایت کنند و 
اکنون چند شکایت در این مورد در دادسرای تهران ثبت 

شده است.
هشتاد و پنجمین نشست خبری حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای 

سخنگوی قوه قضائیه با حضور نمایندگان رسانه‌ها برگزار شد.
به گزارش فارس، محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوالی در مورد 
صحبت‌های ترکان درباره احتمال ترور  بدهکار نفتی اظهارداشت: 
هیچ‌کس حق ندارد به یک فرد ولو اینکه متهم باشد توهین کند و 
مطالبی که در مورد این متهم گفته می‌شود صحیح نیست و گوینده 

موهن قابل تعقیب است.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: اینکه می‌گویند کسانی 
می‌خواهند ایشان را بکشند حرف ناصحیح است و تشویش اذهان 

عمومی است.
وی ادامه داد: مگر کسانی که این حرف‌ها را می‌زنند خودشان 

قصد این کار را دارند که این حرف‌ها را بیان می‌کنند؟
سخنگوی قوه قضائیه گفت: این حرف‌ها تشویش اذهان عمومی 
است و خود فرد می‌تواند از آنها شکایت کند و دادستان نیز می‌تواند 

به عنوان مدعی وارد شود.
وی در مورد پخش دادگاه‌های علنی اعلام کرد: نمایندگان 
محترم خودشان به قانون واقف‌ترند و تشخیص علنی و غیرعلنی 

بودن محکمه بر عهده قاضی است.
این مقام ارشد قضایی در خصوص دادگاه‌های علنی اظهار 
داشت: اگر دادگاه علنی باشد طبق قانون تا قبل از قطعیت حکم 
دادگاه پخش نمی‌شود و من خودم مدافع این هستم که دادگاه 

علنی پخش شود اما قانون این اجازه را نمی‌دهد.
وی در خصوص اموال متهم بانکی بیان داشت: وکالت‌هایی از 
سوی متهم به شرکت نفت داده شده و دستگاه قضایی نیز بر آن 

نظارت می‌کند.
مدیران نگذارند پرونده‌های طبیعت خواری 

کهنه شوند
محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوالی در مورد اینکه تصرفات و 
زمین‌خواری هم‌اکنون به دریا خواری رسیده و معاون مسکن و 
شهرسازی از 4 پروژه دریاخواری در قشم، رامسر، بندرعباس و 
کیش خبرداده، اظهارداشت: متأسفانه درخصوص تشکیل پرونده در 
حوزه زمین خواری و سایر تخلفات مدیران تعلل می‌کنند، امیدواریم 
که مسئولان ذی‌ربط اجازه ندهند که تعرضی صورت بگیرد و اگر 
تعرضی صورت گرفت در همان زمان با اختیارات خود اقدام کنند 

و اگر در حوزه اختیاراتشان نبود به دستگاه قضایی معرفی کنند.
وی تاکید کرد: مسئولان نباید اجازه دهند که 3 تا 4 سال 
از زمان وقوع آن بگذرد و ساخت و ساز غیرمجاز صورت بگیرد و 

بعد شکایت کنند.
این مقام قضایی تأکید کرد: قوه قضائیه به این مسائل به شدت 
حساس است و تا آنجایی که امکان دارد نباید به منابع طبیعی، دریا 

و محیط زیست ضربه وارد شود.
اژه‌ای در مورد 4 پرونده دریاخواری بیان داشت: در 2 مورد 
هیچ پرونده قضایی تشکیل نشده و سابقه‌ای نیز ندارد و اگر آقایان 
مدعی خلافی هستند، شکایت کنند اما در این مناطق 2 پرونده 

تشکیل شده که یک مورد طرح اختلافی است که آیا مسئولین 
جدید قبول می‌کنند یا رد.

دستگیری 2  نفر در پرونده شکنجه
 کودکان استثنایی 

 محسنی اژه‌ای در رابطه با پرونده شکنجه کودکان استثنایی 
در یک محل نگهداری در استان البرز گفت: در این رابطه گزارشی 
به ما رسیده و دادستان و برخی مقامات آن را پیگیری کردند که 

تخلفاتی مشاهده شد و 2 نفر در این رابطه بازداشت شدند.
وی تصریح کرد: علاوه بر این چند نفر نیز تحت تعقیب هستند 

و پرونده در حال رسیدگی و تحقیقات است.
اژه‌ای حفر غیرمجاز و برداشت غیرمجاز را دو موضوع مجزا در 
خصوص چاه‌ها دانست و گفت: در صورت حفر غیرمجاز که یا باید 
چاه پلمب شود و یا اینکه با احراز شرایطی مجوزی برای آن اخذ 
شود اما در صورت برداشت غیرمجاز نیاز به پلمب کردن و پر کردن 
نیست بلکه به صاحبان مجوز اخطار داده می‌شود و آنان برداشت 

خود را اصلاح می‌کنند.
بورسیه‌ها برای اعاده حیثیت شکایت کنند

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سؤالی در رابطه با آخرین وضعیت 
پرونده بورسیه‌ها گفت:‌ کسانی که در رابطه با انتشار اخبار کذب در 
خصوص پرونده بورسیه‌ها شاکی و خواستار اعاده حیثیت هستند، 
می‌توانند در دادگاه شکایت کنند و اکنون چند شکایت در این مورد 

در دادسرای تهران ثبت شده است.
وی تصریح کرد: بورسیه‌ها به دو بخش تقسیم می‌شوند یک 
دسته کسانی که در کمیته ایجاد شده به قانونی بودن و رعایت 
شرایط بورسیه شدن آنها اذعان شده است  و دسته دوم تعدادی 
هستند که با شرایطی می‌توانند درس و بورسیه خود را ادامه دهند.

سخنگوی قوه قضائیه افزود: در این رابطه مسئله‌ای که وجود 
دارد این است که در آن روزها وزارت علوم و رسانه‌ها فضایی کاذب 
ایجاد و انگشت اتهام را متوجه عده‌ای کرده‌اند که در این خصوص 

اگر چنانچه کسی شکایت کند قابل رسیدگی است.
اژه‌ای در رابطه با موضوع مؤسسات مالی غیرمجاز و اینکه برخی 
از آنان پس از درخواست صاحبان سرمایه برای دریافت پول، یک 
سوم ارزش پول را به آنان پیشنهاد می‌دهند، گفت: اعتقاد ما این 
است که مسئولیت اصلی برعهده بانک مرکزی است اگرچه برخی 
از این مؤسسات مجوز خود را از بانک مرکزی نگرفته‌اند و از تعاونی 

اعتبار گرفته‌اند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: برخی از این مؤسسات پس از اخذ 

سپرده‌ها آنها را به ملک تبدیل کرده‌اند و اکنون که بازار ملک با رکود 
مواجه شده و املاک قابل فروش نیست در بازپرداخت سپرده‌ها 

دچار مشکل شده‌اند.
وی تأکید کرد: با توجه به تعداد این مؤسسات و سپرده‌گذاران 
و مواجهه این مؤسسات با کمبود نقدینگی نمی‌توان یک یا دو 
ماهه این موضوع را به پایان رساند ولی امیدواریم با تلاش هرچه 
بیشتر کارگروه ذکر شده موضوع هرچه زودتر سروسامان پیدا کند.

پرونده گل شرق به همراه متهمان
 در مرحله رسیدگی در دادگاه است

محسنی اژه‌ای درخصوص پروژه‌ای که از زمان دولت اصلاحات 
در جزیره کیش با عنوان گل شرق شکل گرفت و پای تعدادی 
از مسئولان دولتی به میان آمده است، گفت:‌ پرونده‌هایی در 
این خصوص تشکیل شده و به دادگاه رفته و در حال رسیدگی 
است؛ بین مبلغی که زمین فروخته شده و ارزش آن، اختلاف 
فاحش وجود دارد و زمان بازپرداخت این مبلغ نیز مدت طولانی 

را شامل می‌شود.
اژه‌ای همچنین در پاسخ به سوالی مربوط به برخورد با دارندگان 
امضاهای طلایی، گفت: مکرر عرض کردم که یک طرف فساد به 
بار آمده به مشتری زیاده‌خواه برمی‌گردد که برای منافع شخصی 
خود رشوه می‌دهد و اقدام خلاف قانون می‌کند، طرف دیگر نیز 
کسانی هستند که به او کمک می‌کنند و این افراد در دستگاه‌های 
حکومتی فعال هستند که به عقیده من دسته دوم مقصرتر از دسته 

اول هستند و باید با آنها برخورد شدیدتری صورت بگیرد.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: کارمندی که همراهی می‌کند 
تا کار خلافی صورت بگیرد مقصرتر است. اما در سویی دیگر نیز 
فردی که رشوه می‌دهد دو نوع است نوع اول کسانی که به علت 
موانع اداری و بروکراسی نمی‌توانند به راحتی کار خود را انجام دهند 
و در این راه متوسل به خلاف می‌شوند و نوع دوم افرادی هستند 

که به حق خود قانع نیستند.
محاکمه 45 نفر از متهمان بانک صادرات

 در پرونده فساد 3 هزار میلیاردی
محسنی اژه‌ای در خصوص پرونده 3 هزار میلیاردی اظهار 
داشت: این پرونده متهمان متعددی داشته و اینکه بعضی می‌گویند 

وقفه‌ای که  ایجاد شده به دلیل تغییر قاضی پرونده است.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: هنگامی‌که قاضی سراج به 
بازرسی کل کشور رفت پرونده آماده برای محاکمه غیابی بود اما 
چون قاضی عوض شد و پرونده سنگین است، تا قاضی جدید پرونده 

را مطالعه کند زمان می‌برد.
اژه‌ای تصریح کرد: هم‌اکنون 45 نفر در حال محاکمه هستند 
و این 45 نفر در رابطه با بانک صادرات متهم‌اند و کیفرخواست 

برایشان صادر شده است.
وی افزود: اتهامات این افراد متفاوت است اما همه مرتبط 
با همین پرونده بانک صادرات‌اند و به تناسب دادگاه یک تا چند 
نفرشان به دادگاه احضار و دعوت شده و محاکمه صورت می‌گیرد.

این مقام ارشد قضایی در مورد خاوری خاطرنشان کرد: خاوری 
که نیست باید غیابی محاکمه شود.

32 فقره از 500 ساختمان ساخته شده 
در گردنه حیران مجوز ندارند

محسنی اژه‌ای در مورد مجوزهای صادر شده غیرقانونی جهت 
ساخت و ساز در گردنه حیران گفت: در منطقه حیران که یک 
منطقه گردشگری است متاسفانه مجوزهایی جهت ساخت و ساز 
از سال 82 صادر و ساخت و ساز در حیران آغاز شده است. براساس 
آمار حدود 500 ساختمان در این منطقه ساخته شده که عمدتاَ 

ساختمان‌های مسکونی هستند.
اژه‌ای با بیان اینکه از میان 500 ساختمان تنها 31 یا 32 
مورد فاقد مجوز بوده‌اند، گفت: برخی از این ساختمان‌ها حتی از 
15 دستگاه مختلف اجازه ساخت داشتند. در این ارتباط به یکی از 
آقایان که شاکی بود گفتم مگر شما در گذشته در وزارتخانه نبوده‌اید 

چرا برخورد نکرده‌اید؟
معاون اول قوه قضائیه تاکید کرد: معتقدم مجوز را کسانی باید 
صادر کنند که صلاحیت داشته باشند و همین طور سیاست دولت‌ها 
در صورت تغییر نباید یکباره انجام شود و در وسط راه دولتی بگوید 
این راه، چاه، ساخت و ساز که قبلَا قانونی بوده براساس سیاست 

جدید غیرقانونی است!
ً‌ در استان البرز اقدام جدیدی آغاز شده  اژه‌ای تاکید کرد: اخیرا
که به زودی به کل کشور می‌رسد. در این استان با کسانی که مجوز 
خلاف صادر کرده‌اند برخورد می‌شود و برای 8-9 نفر نیز تا کنون 

پرونده تشکیل شده و تحت تعقیب قرار گرفته‌اند.
وی در مورد وضعیت سیلاب‌های اخیر و ورود قوه قضائیه به این 
مسئله بیان داشت: ورود قوه قضائیه بستگی به این دارد که دستگاه 
نظارتی مثل سازمان بازرسی کل کشور گزارشی داده و کسی را 
مقصر تشخیص دهد و به دلیل کوتاهی عنوان کند که جرمی ایجاد 

شده و در این صورت دستگاه قضا وارد می‌شود.
اژه‌ای به سیل طالقان و کرج پرداخت و تصریح کرد: در مورد 
سیلی که در طالقان و کرج به وقوع پیوست سازمان بازرسی گزارشی 
داده اما اعلام جرم علیه کسی نکرده و گفته تخلفات را به دولت 

اعلام کرده و تذکراتی داده است.
مبادله جیسون رضاییان در قوه قضائیه

 مطرح نشده است
وی در خصوص وضعیت پرونده جیسون رضاییان پس از 
برگزاری 4 جلسه دادگاه گفت: هنوز حکم ابلاغ نشده است و خود 
من در رابطه با وضعیت پرونده پیگیر بودم اما قاضی را پیدا نکردم که 
بپرسم آیا حکم صادر شده یا خیر ولی قطعاً حکم ابلاغ نشده است.
سخنگوی قوه قضائیه در خصوص مطرح شدن موضوع مبادله 
جیسون رضاییان در قوه قضائیه گفت: این موضوع در قوه قضائیه 

مطرح نشده است.

محسنی اژه‌ای:

شکایت بورسیه‌ها ثبت شده و در حال پیگیری است

مرحوم آیت‌الله خزعلی به محض اینکه باطل را می‌دید در مقابل 
آن می‌ایستاد در مجلس خبرگان رهبری یکی از اعضای خبرگان 
جمله نامناسبی گفت که از آن اهانت به نظام استشمام می‌شد 

که این مرحوم در مقابل سخنان وی بلند شد و فریاد کشید.
وی ادامه داد: آیت‌الله خزعلی در همه جای انقلاب حضور 
داشت و همراه انقلاب بود ایشان در مقابل دشمنان داخلی و 

خارجی محکم می‌ایستاد.
آیت‌الله موحدی کرمانی در ادامه به توطئه دشمنان برای ایجاد 
اختلاف بین شیعه و سنی اشاره کرد و اظهار داشت: متأسفانه 
استعمار بین شیعه و سنی در حال ماجراجویی است و دشمنی 

ایجاد می‌کند تا مسلمین را به جان هم بیندازند.
برگزاری مراسم ترحیم آیت‌الله خزعلی

 از سوی رهبر انقلاب
مراسم ترحیم آیت‌الله خزعلی از سوی رهبر معظم انقلاب در 

مسجد اعظم قم برگزار خواهد شد.
مراسم ترحیم و بزرگداشت مرحوم آیت‌الله ابوالقاسم خزعلی از 
سوی رهبر معظم انقلاب در مسجد اعظم قم برگزار می‌شود. این 
مراسم روز سه‌شنبه پس از نماز مغرب و عشا برگزار خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه:

تز بی‌طرفی علوم انسانی 
جامعه را به سمت سکولاریته می‌برد

بقیه از صفحه ۲
وی گفت: ما این علوم را از مغرب گرفته‌ایم و نگاه سکولاریستی آن را 
پذیرفته‌ایم در حالی که جا داشت ما به عنوان مومنان دین می‌گفتیم که 
چه شانی در جغرافیای بزرگ علوم داریم که این تلاش را نکردیم. رئیس قوه 
قضائیه تصریح کرد: علوم اسلامی سکولار را می‌آورند و در دانشگاه تدریس 
می‌کنند؛ ما با این‌ها مخالف نیستیم ولی وقتی در مرحله توصیه می‌آید 
مثل روانشناسی، جامعه‌شناسی، فلسفه‌ و ... نتایج عجیبی به بار می‌آورد. 
عالی‌ترین مقام قوه قضائیه تصریح کرد: اینکه ما علوم انسانی اسلامی داریم 
منوط به این است که بشناسیم ماهیت علم چیست و ببینیم که دین در 

این زمینه‌ها سخن دارد یا نه.
وی تاکید کرد: ما برای اینکه علوم انسانی اسلامی داشته باشیم نمی‌توانیم 
به ادعا اکتفا کنیم بلکه تحقیق و پژوهش در ماهیت علوم انسانی و در معارف 

اسلامی همچنین کیفیت انبساط و معرفت دینی نیز مهم است.
رئیس قوه قضائیه با بیان این که باید کاری جهادی را شروع کرد خطاب 
به دانشجویان اظهار داشت: این مسیر بسیار دشوار است اما مهم این است 
که باید حرف‌ها را فهمید و در قبال آن حرف خود را زد چرا که این‌گونه 

تولید علم اسلامی می‌شود.
گفتنی است، حجت‌الاسلام سعید مهدوی‌کنی با تصمیم اعضای هیئت 
امنای دانشگاه امام‌صادق)ع( به عنوان رئیس جدید این دانشگاه انتخاب شد.


